第 148 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 29 年 1 月 19 日（木） 14：00～15：00

Ⅱ 出席者 評議員 永田、三明、BENTON、石野、稲垣、松村、宮本、伊藤（眞）、玉川、西川、山田、

西尾、鈴木（博）、沼田、園山、溝上、清水、山中、根本、吉田、荒川、長谷川、桝、

真田、中村、遅野井、弥永、伊藤（雅）、松本（宏）、茂呂、中川、山中（敏）、原、

松本（紳）、徳永、金保、五十嵐、辻中、庄司、鈴木（石）、池田、初貝、梅村、花岡、

田中、佐藤

Ⅲ 議 題

   〔審 議〕

1 中期目標･中期計画の変更について ------------------------------------------ 〔審議 1 資料〕

2 大学教員業績評価指針の改正について -------------------------------------- 〔審議 2 資料〕

3 筑波大学附属病院の医療安全に係る監査委員会規則の制定について ------------- 〔審議 3 資料〕

〔報 告〕

1 第 91 回及び臨時経営協議会報告について ------------------------------------ 〔報告 1 資料〕

2 平成 29 年度筑波大学関係政府予算案の概要について -------------------------- 〔報告 2 資料〕

3 平成 29 年度における運営費交付金等の重点支援の評価結果（報告）について ------ 〔報告 3 資料〕

4 平成 28 年度若手教員奨励賞の採択について---------------------------------- 〔報告 4 資料〕

5 安全保障輸出管理手続きの電子申請の導入について --------------------------- 〔報告 5 資料〕

6 筑波大学エクステンションプログラム実施要項の一部改正について ---------------- 〔報告 6 資料〕

7 平成 29 年度教員免許状更新講習の開設計画について -------------------------- 〔報告 7 資料〕

8 平成 28 年度メンタルヘルス講演会（管理監督者向け）の開催について ------------- 〔報告 8 資料〕

9 平成 28 年度ハラスメント苦情相談・コンプライアンス通報状況について ------------- 〔報告 9 資料〕

10 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績について ------------------- 〔報告 10 資料〕

11 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH(Vol. 54)について -------------------------- 〔席上配付資料〕

12 全学教職員 FD 研修会「大学キャンパスにおけるマイノリティ」の開催について ---- 〔席上配付資料〕

13 海外危機管理セミナーの開催について ------------------------------------ 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～3 審議 1 資料～同 3 資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

 1～13 報告 1 資料～同 10 資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上